•

( • CÂMARA MUNICIPAL DE

.., HORIZON
REQUERIMENTO N° 030/2023

, O"'
3\4,"

•

E ,:ixV 1/4 :spítO
\

Requer a instalação de rede elétrica

para a rua Osmar Sales do Carmo em toda

sua extensão no bairro Buenos Aires II,

neste município.

A Vereadora Adriana Silveira da Silva, no uso de suas atribuições legais

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência,

solicitar ao Poder Executivo, através do presente Requerimento, a instalação de rede

de energia elétrica para a rua Osmar Sales do Carmo em toda sua extensão no

bairro Buenos Aires II, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente Requerimento, atender aos anseios dos moradores da via pública

que assim serão contemplados com estes benefícios melhorando a trafegabilidade no

período noturno e mais segurança para todos os transeuntes e usuários do logradouro.

PORTANTO, vem solicitar que o presente REQUERIMENTO, depois de aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo, para que o interesse público e o relevante valor social

dessa reivindicação sejam revertidos em prol de toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 30 dias de
março de 2023.

get

Adriana Silveira da Silva

Vereadora

RECEBIDO EM:
2L-2

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE
icACC e"' L '

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101- FAX: 85 3336.1130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo econtatos@horizonte.ce.leg.br